Tlaxcala de Xicohténcatl, Tlax; a 04 de octubre del 2024

Oficio Num. S.A / LEEV /CONGRESO0/041
ASUNTO: Se Atiende Solicitud de Informacién

C. LADISLAO BARRAGAN. o
SOLICITANTE DE LA INFORMACION PUBLICA.
PRESENTE.

A través de esta misiva reciba un cordial saludo y en atencion al oficio S.P .0181/2024 recibido con
fecha dos de octubre del afio en curso signado por el Licenciado Noé Hernandez Rojas en su caréacter
de Secretario Parlamentario del Congreso del Estado de Tlaxcala; asi mismo con fundamento en los
articulos 41, facciones Il y IV y 123 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica
del Estado de Tlaxcala, comunico que el dia treinta de septiembre del afio en curso se recibio la
solicitud de informacién via Plataforma Nacional de Transparencia, bajo el numero de control
291210324000149.

Informacién Solicitada:

1.- Con fundamento en los articulos 6° de la Constitucién Politica de los estados Unidos Mexicanos,4, 6, 63
fraccién Vill y los relativos aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado
de Tlaxcala, solicito de manera cordial informe cual es la es la remuneracién bruta y neta del Diputado Héctor
Israel Ortiz Ortiz, incluyendo sueldo, prestaciones, gratificaciones, primas, comisiones, dietas, bonos,
estimulos, ingresos y sistemas de compensacidn, actualizado mes de septiembre de 2024.

Respuesta a Solicitud de Informacion:

1. En respuesta a su solicitud le informo a usted que el siguiente link podrd encontrar “La
remuneracién bruta y neta de todos los servidores publicos de base o de confianza, de todas
las percepciones, incluyendo sueldos, prestaciones, gratificaciones, primas, comisiones,
dietas, bonos, estimulos, ingresos y sistemas de compensacién, sefialando la periodicidad
de dicha remuneracién” ; articulo 63 fraccion VIII
httpS,‘//CGs'?fii'ES.C-Q’Ef:"_‘:'.?‘.'CG:'G.Gz;"b.!??.‘{/ti‘(}':‘?:?,'."{-?i'éi?cia-Z/J' cabe aclarar que los Diputados no
reciben prestaciones, gratificaciones, primas, comisiones, bonos, estimulos, ingresos y
sistemas de compensacion.

Correo Electrénico: ladislao.barragn@yahoo.com

Sin otro particular, agradezco su atencion y le reitero mi reconocimiento.
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